
保護者各位

2023年2月23日

立教英国学院
校長　岡野　透

toruokano@rikkyo.uk

新規学生ビザの発給状況およびアクションプランについてのご報告

　日頃より本校の教育にご支援とご理解を賜り感謝申し上げます。

2023年2月7日付「新規学生ビザの発給に関する処置について」として、学生ビザに係る

CASの停止状況につき、ご報告しておりましたが、在英国日本国大使館の助言を受け、英

国内務省 Home Officeにl掛け合いましたところ、一部のCAS発行が特例として認められま

した。保護者の皆様には大変ご心配をおかけいたしましたが、４月に新入生を迎えて新年

度を開始できる見込でございます。

　また、英国教育省 Department of Education より、１月５日に提出しておりましたAction

Planの内容を認めるとの連絡が入りました。今後このAction Planの実施状況を確認する

ためのOfsted監査が後日入りますので、予断を許さない状況ではございますが、前進がご

ざいましたことをここにご報告いたします。引き続き、教育環境、生活環境の整備、向上に

努めてまいりますので、今後とも格別のご指導ご鞭撻を賜りたくお願い申し上げます。

CHARITY REGISTRATION NO: 306987


